
 

 

N. 20 del Registro deliberazioni COPIA 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Approvazione schemi avvisi per l'accesso alle misure di solidarietà a favore di 

nuclei familiari esposti agli effetti economici derivanti dall'emergenza 

epidemiologica da virus covid-19. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 12:30 nella sede del 

Comune, si riunisce la Giunta Comunale. 

 

Presiede la seduta   SLONGO GIORGIO nella sua qualità di SINDACO 

 

Partecipa il Segretario Comunale, MARINO GIOVANNI 

 

 

Nome e cognome  Presente/

Assente 

SLONGO GIORGIO SINDACO Presente 

VIECELI MATILDE VICE SINDACO Presente 

SIMONETTO FRANCESCO ASSESSORE Presente 

BETTEGA ORNELLA ASSESSORE Presente 

DE MARCHI DANIELE ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 

oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile, del 29/03/2020 n. 658 recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

CHE la citata Ordinanza ha stanziato risorse a favore dei Comuni finalizzate a fare fronte 

all’emergenza sanitaria derivante dall’epidemia COVID-19 mediante l’erogazione di risorse da 

destinare all’acquisto di buoni spesa e generi alimentari e prodotti di prima necessità;  

RICHIAMATO l’art. 2 del D.L. 23.11.2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti connesse 

all’Emergenza epidemiologica da COVID-19” interviene per consentire ai comuni l’adozione di 

misure urgenti di solidarietà alimentare, riproponendo la misura già attuata con l’Ordinanza del 

Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 29/03/2020 n. 658 con la quale era stato erogato 

il primo fondo da 400 milioni ai comuni per tali esigenze; 

CONSIDERATO:  

-che tali buoni spesa sono destinati prioritariamente a fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei 

familiari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi alimentari e prodotti di prima necessità 

a causa dell’emergenza derivante dall’epidemia COVID-19; 

 -che i Comuni, per l’acquisto e per la distribuzione dei citati beni, possono avvalersi degli enti del 

Terzo Settore; 

 -che i Comuni sono autorizzati all’acquisto dei citati beni in deroga al D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.;  

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di G.C. n. 21/2020, n. 27/2020 e n. 34/2020 con cui 

venivano approvate le: “Linee Guida per l’erogazione di buoni spesa alle persone che si trovano in 

stato di bisogno derivante dall’epidemia COVID-19” e sulla base delle quali venivano pubblicati tre 

avvisi, a seguito di cui il Comune di Fonzaso ha provveduto ad erogare tre tranche dei buoni in 

oggetto;  

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di G.C. n. 72/2020 e n. 37/2021 con le quali venivano 

approvati rispettivamente l’avviso Prot.n. 6688/2020 e Prot.n. 3227/2021 per l’accesso alle misure 

di solidarietà alimentare (buono spesa) a favore di nuclei familiari esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19 a seguito dei quali cui il Comune di 

Fonzaso ha provveduto ad erogare due distinte tranche dei buoni in oggetto; 

VISTO il D.L. maggio 2021 n. 73 coordinato con la legge di conversione 23 luglio 2021 n. 106 

recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID 19, per le imprese, il lavoro i giovani, la 

salute e i servizi territoriali”; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 53 laddove istituisce un fondo di 500 milioni di euro per l’anno 

2021 “al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché 

di sostegno alle famiglie che versano intestato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione, 

ratei mutui e delle utenze domestiche”; 

RICHIAMATO il Decreto Legge n. 221 del 24.12.2021 prevede la proroga dello stato di emergenza 

a causa del Covid fino al 31 marzo 2022; 

DATO ATTO che si rende necessario approvare e pubblicare un avviso per l’accesso alla misura di 

solidarietà alimentare “buono spesa”, in sostituzione di quelli precedentemente emessi, poiché 

risultano ancora da assegnare € 20.412,18, e uno per l’assegnazione di contributi per i canoni di 

locazione e per le utenze domestiche pagate nel periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021, dal momento 

che al Comune di Fonzaso sono stati erogati € 13.136,83; 

RITENUTO quindi di approvare due distinti schemi di avviso per l’accesso alle misure di 

solidarietà a favore di nuclei familiari esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus covid-19 che si allegano rispettivamente sub. A e sub. B al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il parere reso ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm;  

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 



 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, un nuovo schema di avviso per l’accesso alle 

misure di solidarietà alimentare (buono spesa) che sostituisce quelli precedenti e uno schema di 

avviso per l’assegnazione dei contributi per i canoni di locazione e per le utenze domestiche pagati 

nel periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021 a favore di nuclei familiari esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19 che si allegano rispettivamente sub. A e 

sub. B alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

2) di destinare degli € 13.136,83 assegnati al Comune di Fonzaso € 8.000,00 per contributi per i 

canoni di locazione ed € 5.136,83 per le utenze domestiche pagate nel periodo dal 01.03.2020 al 

31.05.2021; 

3) di dare mandato al competente Ufficio di provvedere alla pubblicazione sul sito comunale degli 

avvisi di che trattasi e di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 
 

SUCCESSIVAMENTE 

con separata votazione unanime e palese, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 – quarto comma del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to  SLONGO GIORGIO 

Il Vice Segretario Comunale 

F.to  MARINO GIOVANNI 

 

 

PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200) 

 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

Data: 19-03-2022 Il responsabile del servizio 

 F.to ZANELLA MICHELA 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio da oggi 22-03-2022 fino al 06-04-

2022 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009. 

 

 L’incaricato della pubblicazione 

F.to TOMASSINI SONIA 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio; 

 è divenuta esecutiva il giorno            decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 

n. 267/2000). 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  



 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  http://www.comune.fonzaso.bl.it 

 e-mail   fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 P.zza I° Novembre, 14 
32030 - FONZASO 

   

 C.F. 00207040254    

     

 

 

1 
 

AVVISO PER L’ACCESSO ALLE MISURE DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE (BUONO SPESA) A 

FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI 

DALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 

D.Lgs n. 154 del 23.11.2020 art. 2 

Quanto previsto nel presente avviso pubblico costituisce quadro attuativo degli elementi di cui all’articolo 12 

della legge numero 241 del 7 agosto 1990 e degli obblighi di trasparenza e pubblicità stabiliti dagli articoli 26 e 

27 del decreto legislativo numero 33 del 14 marzo 2013. 

 

BENEFICIARI 

Il Buono Spesa è riservato ai cittadini residenti nel Comune di Fonzaso alla data della domanda che si trovino 

nell’impossibilità di approvvigionarsi di beni di prima necessità a causa del venir meno della fonte abituale di 

reddito o in quanto privi di reddito direttamente disponibile e di qualsiasi forma di sostentamento reperibile 

anche attraverso disponibilità bancarie, postali e di qualsiasi altro genere (es. affitti, redditi immobiliari, 

prodotti assicurativi, titoli, obbligazioni, conto titoli in azioni, fondi comuni e comunque qualsiasi strumento 

finanziario in genere) o altro che si renda velocemente monetizzabile. 

 

Si ricorda che solo un componente per nucleo familiare può presentare la richiesta e non sono ammesse richieste 

da parte di più componenti dello stesso nucleo.  

  

FINALITÀ: 
Il Buono Spesa, che avrà validità fino al 30.06.2022, è volto ad integrare il reddito familiare per quanto attiene 

alla gestione della spesa di generi alimentari o di prima necessità (ad esempio alimentari, detersivi, farmaci, 

prodotti per la prima infanzia), in costanza della situazione di emergenza epidemiologica in atto. 

Non è utilizzabile per l’acquisto di altri beni materiali pur presenti nei supermercati (a solo titolo di esempio: 

cellulari, vestiti, casalinghi, libri, giocattoli, tecnologia). 

In nessun caso sarà consentito l’acquisto di alcolici o sigarette-tabacco o lotterie istantanee (gratta e vinci). 

L’ammontare del Buono Spesa verrà corrisposto in buoni cartacei del valore di € 50,00 cadauno non 
frazionabili. Non sono convertibili in danaro e pertanto non danno titolo a ricevere alcun resto in danaro. 
Il Comune di Fonzaso acquisisce la disponibilità degli esercizi commerciali siti nel territorio comunale a ricevere 
i buoni spesa del Comune e stabilisce con gli esercizi stessi le modalità di pagamento. L’elenco degli esercizi 
disponibili a ricevere i buoni spesa sarà pubblicato sul sito internet del Comune. 
 
I Buoni Spesa dovranno essere ritirati dal beneficiario entro 8 giorni dalla comunicazione di assegnazione. 
 
Gli scontrini fiscali comprovanti l’utilizzo del Buono Spesa dovranno essere conservati al fine di consentire i 
controlli successivi da parte dell’Amministrazione Comunale. 
 
 

IMPORTO DEL BUONO SPESA: 

È stabilito che l’importo complessivo del Buono Spesa varia in base alla composizione del nucleo familiare ed 

è così determinato: 

http://www.comune.fonzaso.bl.it/
mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it


2 

 

 

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO 

Nucleo formato da 1 persona € 250,00 

Nucleo formato da 2 persone € 300,00 

Nucleo formato da 3 persone € 400,00 

Nucleo formato da 4 persone € 500,00 

Nucleo formato da 5 o più persone € 600,00 

 

I buoni spesa saranno erogati in esito all’istruttoria che sarà realizzata dagli uffici comunali in raccordo e 

collaborazione con le assistenti sociali. 

Il Buono è identificato, per il nucleo familiare di appartenenza, con la persona che ne fa richiesta, che sarà 

responsabile in via esclusiva anche in caso di furto, smarrimento o deterioramento. 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE: 

 

il contributo verrà erogato al richiedente che dichiara il possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

 

  1     residenza in Comune di Fonzaso alla data di presentazione della domanda; 

2 il saldo cumulativo dei c/c dei componenti il nucleo familiare di appartenenza (esclusi c/c bancari e 

postali intestati a minori di età) devono essere inferiori a € 5.000,00 alla data del 31.12.2021; 

3 di appartenere ad un nucleo famigliare che si trova in situazione temporanea di bisogno derivante 

dall’emergenza sanitaria (nella domanda dovrà essere specificato ed attestato il motivo della difficoltà 

economica pena l’esclusione)  

oppure 

di appartenere a un nucleo, preso in carico o conosciuto dai servizi sociali, in situazione di fragilità (tale 

situazione dovrà essere attestata dai servizi sociali pena l’esclusione) 

4 di appartenere ad un nucleo familiare che non percepisce sostegni economici pubblici (Reddito di 

cittadinanza/pensione di cittadinanza, Naspi, indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre 

forme di sostegno previste a livello locale, regionale, statale ecc.)  

oppure 

di appartenere ad un nucleo familiare che, nel mese precedente la data di presentazione della 

domanda, ha percepito complessivamente sostegni economici pubblici (Reddito di 

cittadinanza/pensione di cittadinanza, Naspi, indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre 

forme di sostegno previste a livello locale, regionale, statale ecc.) per un importo inferiore o pari a € 

1.000 (nucleo familiare composto da 1 o 2 persone), inferiore o pari a € 2.000 (nucleo familiare 

composto da 3 o più persone); 

5 di essere un nucleo familiare privo di qualsiasi forma di sostentamento reperibile anche attraverso 

disponibilità bancarie, postali e di qualsiasi altro genere (es. affitti, redditi immobiliari, prodotti 

assicurativi, titoli, obbligazioni, conto titoli in azioni, fondi comuni e comunque qualsiasi strumento 

finanziario in genere) o altro che si renda velocemente monetizzabile. 

 

 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
I colloqui con l’Assistente Sociale si terranno nelle giornate di:  

……………. dalle ore …… alle ore ……….. presso la sala comunale al piano terra del Municipio di Fonzaso 

……………. dalle ore …… alle ore ……….. presso la sede del Distretto Socio Sanitario P.zza Billesimo 

 



3 

 

È NECESSARIO PRENDERE APPUNTAMENTO chiamando il numero 0439-883123 oppure 0439-883120.  

È ammesso al colloquio ed alla presentazione dell’istanza un solo componente per nucleo famigliare. 

 

Successivamente a tali date, qualora permangano risorse sul fondo, verranno organizzate ulteriori giornate per 

la presentazione delle domande che saranno rese note con un avviso sul home page del sito internet comunale; 

qualora tali giornate ricadano nei mesi di aprile e maggio la data di riferimento per l’attestazione della giacenza 

del conto/conti è il 31.03.2022. 

 

Il Buono Spesa è erogato una tantum, indicativamente unica soluzione senza possibilità di ripetizione, quindi il 

nucleo familiare, risultato beneficiario dell’erogazione dei buoni, non potrà ripresentare istanza qualora 

vengano organizzate ulteriori giornate per la raccolta delle domande. 

 

Alla domanda vanno allegati:  

• copia di un documento di identità in corso di validità del richiedente; 

• copia permesso di soggiorno valido per i cittadini extra UE o copia ricevuta richiesta di rinnovo dei 
singoli componenti del nucleo; 

• attestazione della giacenza del conto/conti al 31.12.2021; 

• documentazione attestante le situazioni di cui al punto 3. 

 

L’Amministrazione comunale prenderà atto dei soggetti beneficiari con atto pubblico, nel rispetto della 

normativa vigente in materia di privacy. 

 

CONTROLLI 

L’Amministrazione comunale provvederà ad effettuare gli opportuni controlli successivi, in ordine alla veridicità 

delle attestazioni riportate nella domanda resa in autodichiarazione, provvedendo al recupero delle somme 

erogate ed alla denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’articolo 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica numero 445 del 28 dicembre 2000, in caso di false dichiarazioni. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Tutti i dati raccolti nell’ambito del procedimento in oggetto saranno trattati nel rispetto della normativa vigente 

in materia di privacy e, in particolare, del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e del Regolamento UE 

2016/679. 

 

IL SINDACO 
Giorgio Slongo 

 
 

 



 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  http://www.comune.fonzaso.bl.it 

 e-mail   fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 P.zza I° Novembre, 14 
32030 - FONZASO 

   

 C.F. 00207040254    

     

 

 

AVVISO PER L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER I CANONI DI LOCAZIONE E PER LE UTENZE 

DOMESTICHE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO/SOCIALE 

CAUSATO DALLA SITUAZIONE EMERGENZIALE DA COVD-19 – D.L. n. 73 del 25.05.2021 art. 53 - Legge di 

conversione n. 106 del 23 luglio 2021.  

Quanto previsto nel presente avviso pubblico costituisce quadro attuativo degli elementi di cui all’articolo 12 

della legge numero 241 del 7 agosto 1990 e degli obblighi di trasparenza e pubblicità stabiliti dagli articoli 26 e 

27 del decreto legislativo numero 33 del 14 marzo 2013. 

OGGETTO: 

I benefici erogabili con il presente avviso hanno per oggetto: 

a) contributi per il pagamento dei canoni di locazione; 

b) contributi per il pagamento delle utenze domestiche. 

 

Le suddette misure di sostegno sono cumulabili tra loro; in ogni caso non potranno essere superati gli importi 

di cui alla D.G.C. n. … del …..  : € … (per canoni di locazione) ed € … (per utenze domestiche). 

Nel caso in cui le risorse non fossero sufficienti a soddisfare tutte le richieste si procederà all’erogazione dei 

contributi scorrendo le rispettive graduatorie, redatte secondo i criteri e le priorità di seguito descritti, fino ad 

esaurimento delle risorse disponibili.  

 

I beneficiari del contributo/i saranno informati dell’assegnazione con apposita lettera indicante l’importo 

riconosciuto. 

 

Si ricorda che solo un componente per nucleo familiare può presentare la richiesta, riferita a una o entrambe le 

linee d’intervento, e non sono ammesse richieste da parte di più componenti dello stesso nucleo.  

 

A) CONTRIBUTI PER I CANONI DI LOCAZIONE: 
 

il contributo verrà erogato al richiedente che dichiara il possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

 

1) residenza in Comune di Fonzaso alla data di presentazione della domanda; 

2) di appartenere ad un nucleo familiare che, nel periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021, si è trovato in 

situazione temporanea di bisogno derivante dall’emergenza sanitaria (nella domanda dovrà essere 

specificato ed attestato il motivo della difficoltà economica pena l’esclusione)  

oppure 

di appartenere a un nucleo che, nel periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021, risultava in situazione di 

fragilità e preso in carico o conosciuto dai servizi sociali (tale situazione dovrà essere attestata dai servizi 

sociali pena l’esclusione) 

3) essere titolare di un contratto di affitto di locazione esclusivamente ad uso abitativo, riferito ad un 

alloggio di categoria catastale A2, A3, A4, A5 e A6 e in cui il nucleo familiare ha la residenza anagrafica; 

4) non appartenere ad un nucleo familiare in cui siano presenti titolari di diritti esclusivi di proprietà, 

usufrutto, uso ed abitazione su uno o più immobili (di qualunque categoria catastale) ubicati in 

qualsiasi località del territorio italiano; 

5) Isee ordinario in corso di validità minore o uguale ad € 15.000,00. 

 

Alla fine del mese di maggio verrà formata ed approvata una graduatoria secondo le seguenti priorità: 

1° domande di nuclei monogenitoriali (così come risulta da anagrafe comunale); 

http://www.comune.fonzaso.bl.it/
mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it


 

 

2° domande di nuclei familiari che alla data della presentazione della domanda abbiano fra i loro componenti 

dei minori; 

 

All’interno di ogni singola “categoria” le istanze verranno ordinate per Isee crescente; in caso di parità del 

valore Isee, verrà data priorità al nucleo familiare con più figli minori; in caso di ulteriore parità per sorteggio. 

 

In via residuale, il contributo verrà concesso, con i medesimi criteri di priorità su riportati, a coloro i quali risultino 

assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica. 

 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: 

 

VALORE ISEE CONTRIBUTO 

da € 0 ad € 5000,00 € 500,00 

da € 5001,00 ad € 10.000,00 € 400,00 

da € 10.001,00 ad € 15.000,00 € 300,00 

 

Il contributo verrà erogato mediante accredito sul conto corrente bancario/postale del richiedente. 

 

B) CONTRIBUTI PER IL RIMBORSO DI UTENZE DOMESTICHE GIÀ PAGATE NEL PERIODO DAL 

01.03.2020 – 31.05.2021: 

 
Il suddetto contributo riguarda le seguenti tipologie di utenze di tipo domestico quali acqua, energia elettrica 

e gas e verrà erogato al richiedente che dichiara il possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

 

1) di essere residente in Comune di Fonzaso alla data di presentazione della domanda; 

2) di appartenere ad un nucleo familiare che, nel periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021, si è trovato in 

situazione temporanea di bisogno derivante dall’emergenza sanitaria (nella domanda dovrà essere 

specificato ed attestato il motivo della difficoltà economica pena l’esclusione)  

oppure 

di appartenere a un nucleo che, nel periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021, risultava in situazione di 

fragilità e preso in carico o conosciuto dai servizi sociali (tale situazione dovrà essere attestata dai servizi 

sociali pena l’esclusione) 

3) di essere residente nell’immobile a cui si riferiscono le spese che si pongono a sostegno economico; 

4) di essere intestatario di un’utenza attiva o che tale utenza sia intestata ad un componente del nucleo 

familiare; 

5) Isee ordinario in corso di validità minore o uguale ad € 15.000,00; 

 

Alla fine del mese di maggio verrà formata ed approvata una graduatoria secondo le seguenti priorità: 

1° domande di nuclei monogenitoriali (così come risulta da anagrafe comunale); 

2° domande di nuclei familiari che alla data della presentazione della domanda abbiano fra i loro componenti 

dei minori; 

 

All’interno di ogni singola “categoria” le istanze verranno ordinate per Isee crescente; in caso di parità del 

valore Isee, verrà data priorità al nucleo familiare con più figli minori; in caso di ulteriore parità per sorteggio. 

 

In via residuale, il contributo verrà concesso, con i medesimi criteri di priorità su riportati, a coloro i quali risultino 

aver beneficiato in bolletta dei bonus per disagio economico. 

 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: 

 



 

 

VALORE ISEE CONTRIBUTO MASSIMO A RIMBORSO DELLE 

SPESE PER UTENZE GIÀ PAGATE: 

da € 0 ad € 5000,00 € 250,00 

da € 5001,00 ad € 10.000,00 € 200,00 

da € 10.001,00 ad € 15.000,00 € 150,00 

 

Il contributo verrà erogato mediante accredito sul conto corrente bancario/postale del richiedente. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ad uno o entrambi i benefici: 
I colloqui con l’Assistente Sociale si terranno nelle giornate di:  

……………. dalle ore …… alle ore ……….. presso la sala comunale al piano terra del Municipio di Fonzaso 

……………. dalle ore …… alle ore ……….. presso la sede del Distretto Socio Sanitario P.zza Billesimo 

 

È NECESSARIO PRENDERE APPUNTAMENTO chiamando il numero 0439-883123 oppure 0439-883120.  

È ammesso al colloquio ed alla presentazione dell’istanza un solo componente per nucleo famigliare. 

 

Alla domanda vanno allegati:  

• copia di un documento di identità in corso di validità del richiedente; 

• copia permesso di soggiorno valido per i cittadini extra UE o copia ricevuta richiesta di rinnovo dei 

singoli componenti del nucleo; 

• Isee ordinario in corso di validità; 

• fotocopia dell’IBAN del richiedente (non saranno accettati IBAN scritti a mano); 

 

A seconda del contributo richiesto: 

 

• copia del contratto d’affitto regolarmente registrato all’Agenzia delle Entrate; 

 

e/o 

 

• documentazione delle spese sostenute relative al periodo dal 01.03.2020 al 31.05.2021 complete delle 

quietanze di pagamento per un importo non superiore al contributo massimo spettante per la propria 

fascia Isee di riferimento. 

 

 

CONTROLLI 

L’Amministrazione comunale provvederà ad effettuare gli opportuni controlli successivi, in ordine alla veridicità 

delle attestazioni riportate nella domanda resa in autodichiarazione, provvedendo al recupero delle somme 

erogate ed alla denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’articolo 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica numero 445 del 28 dicembre 2000, in caso di false dichiarazioni. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Tutti i dati raccolti nell’ambito del procedimento in oggetto saranno trattati nel rispetto della normativa vigente 

in materia di privacy e, in particolare, del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e del Regolamento UE 

2016/679. 

 

IL SINDACO 
Giorgio Slongo 


